5.° O salário-família será 
pago na. importância de Cr$ 30,00 
(tr:lnta cruzeiros) mensais, por de­
pendente. 

Art. 6.° O limite máximo de re­
tribuição mensal previsto no artigo 
5.° do Decreto-lei n.O 1.202, de 17 de 
janeiro ele 1972, passa a ser de 
crS 5.992,00 <cinco mil, novecentos e 

noventa e dois cruzeiros', senão de 
Cr$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
cruzeiros) mensais para os ocupan­
tes dos cargos incluidos no sistema 
de classlficacão instituído pela Lei 
n.O 5.645, de '2:> de dezcmbro de 19í'O. 

Parágrafo único. Ficam excluídas 
dos limites estabelecidos neste artigo 
as seguintes vantagens:

[...]

to no artigo 161 do Decreto-lei .... 
n.o 728, de 4 de agõsto de 1969. 

Art. 5.° O limite máximo da retri­
buição, decorrente da aplicação do 
diSposto no § 3.° do artigo 7.° do De­
creto-lei n.o 1.150, de 3 de fevereiro 
de 1971, passa a ser de Cr$ 5.211,00 
(cinco mil, duzentos e onze cruzei­
ros). 

Art. 6.0 :E: concedido reajustamento 
de 20% (vinte por cento), que Inde­
penderá de préVia apostila. nos titu­
los dos beneficiários: 

a) aos servidores civis aposentadOS, 
bem como aos em disponib1lldades; e 

b) aos pensionistas dos funcioná­